
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels gedoogconstructie Kansgroep 

gemeente Nieuwegein 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

  

Gelet op artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op de artikelen 1.61 lid 1, 1.65 lid 1, 1.66 en 1.72 lid 1 Wet kinderopvang; 

  

besluit vast te stellen: 

het besluit tot wijziging van de Beleidsregels gedoogconstructie Kansgroep gemeente Nieuwegein 

2025 

Artikel I   
De Beleidsregels gedoogconstructie Kansgroep gemeente Nieuwegein 2025 worden als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 1 Definitiebepaling Kansgroep komt te luiden: 

In dit besluit wordt onder Kansgroep verstaan: het bieden van een combinatie van dagopvang en primair 

onderwijs in één gezamenlijke stamgroep, met inzet van een beroepskracht uit de kinderopvang en 

een leerkracht uit het primaire onderwijs, verzorgd door een kindercentrum voor kinderen vanaf de 

leeftijd van 3 jaar tot de leeftijd van 6 jaar. 

  

B. 

Artikel 3 Duur komt te luiden: 

Deze Beleidsregels zijn geldig tot 1 augustus 2027 en vervallen van rechtswege, tenzij het college anders 

besluit. 

  

C. 

Artikel 8 Groepsgrootte en aantal beroepskrachten komt te luiden 

Er mogen maximaal 8 kinderen in de leeftijd van 3 jaar tot 4 jaar gelijktijdig in deze stamgroep worden 

opgevangen. 

  

D. 

Algemene toelichting komt te luiden: 

• Voorgaande door middel van het verbreden van het groepsaanbod voor VE kinderen middels een 

Kansgroep waar zowel peuters als kleuters aan deelnemen (3 jaar tot 6 jaar). 

• Door deze kinderen vanaf 3 jaar gebruik te laten maken van de Kansgroep krijgen kinderen, in 

een vertrouwde omgeving, alle kansen om zich voor te bereiden op deze overgang. 

• Door kinderen van 3 jaar tot 6 jaar samen te begeleiden in de Kansgroep, en de verschillende 

manieren van leren te bieden, is er geen harde knip meer tussen het onderwijs en kinderopvang. 

E. 

Artikelsgewijze toelichting komt te luiden: 

Artikel 3: 

In dit artikel wordt de duur van deze beleidsregels bepaald. De pilot wordt in eerste instantie aangegaan 

voor de periode tot 1 augustus 2027 waardoor ook deze beleidsregels een tijdelijk karakter hebben. 

Omdat het college een besluit moet nemen om de pilot eventueel te verlengen, vervallen deze beleids- 

regels van rechtswege tenzij het college anders besluit. 

  

Artikel 8 Tweede lid: 

In dit lid wordt het maximum aantal kinderen in de leeftijd van 3 jaar tot 4 jaar, die gelijktijdig in de 

groep aanwezig mogen zijn vastgesteld 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering 16 december 2025, 

burgemeester en wethouders, 

Ellie Liebregts 

secretaris 

Nr. 569169 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2025 nr. 569169 29 december 2025 1 



Marijke van Beukering-Huijbregts 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 569169 29 december 2025 2 


